PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1761/PREF/2024

Araguari, 12 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 23/01/2024 - REQUERIMENTO: 031/2024 - OFÍCIO: 033/2024
ASSUNTO: "Solicita substituição de Lámpadas de Sódio por Lâmpadas de Led nas
seguintes Ruas: Saturno, Rio de Janeiro, Brasília, Satélite, Ventania, Antimônio,
Guanabara, Geraldo Nonato entre as ruas Aparecida e Otacílio Pinto de Oliveira, João
Veloso Naves, Elvira Cascão, Antônio Pio Teixeira, Lourdes Rodrigues da Cunha,
Tambu, Trindade, Maria Cândida de Jesus,Bandeirantes, Calimério Borges, Angico,
Antônio Netinho, Aírton Donizete Montina. Adalberto Siqueira, Av. Pércio Perfeito,
Groselha, João Gilberto da Motta, Matilde Debs Diniz, Rui de Paiva Lima."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

zinado diplalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data: 01/10/24 14:47

digo. 307681)18-9355-4783-974b-dfac93931205

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0151/SMI/2024

Araguari, 31 de janeiro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 26/01/2023 - REQUERIMENTO: 031/2023 - OFÍCIO: 033/2023
ASSUNTO: Solicita a substituição de lâmpadas de sódio por Lâmpadas de LED nas seguintes vias
citadas no requerimento.
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que de acordo com o
Departamento de Engenharia Elétrica, estão sendo implantadas luminárias de LED nas seguintes ruas:

Rua Saturno
Rua Rio de Janeiro
Rua Brasília
Rua Guanabara

- Rua João Veloso Naves
- Rua Trindade

Rua Angico

Nas demais ruas citadas no referido requerimento, estamos em fase de planejamento a fim de
que todo parque de iluminação pública seja modernizado com luminárias de LED.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,

reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Ç'REFEITUR,2, •'qii 1 )_ âE . AGUARI

CORRESPONDÈNCIA RECF.BICA

1c2,  /  09 ," 2_11_ ,

I, Fiar io:  40: 07,0

r

? ecar

11 • C, 6
re aria de Governo

r•er—'

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198

Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br
;inado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO. Data: 04/09/24 12:57

digo: f876957a-fd38-4032-9e6f-457f4f64d7d2

.)tt-tIt !ANUA Ut

DATA:  „II] 1_2_1

•••

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Empo DE MINAS GERAIS

*ti*

Ofício n. 033/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 16 de janeiro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
031/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO/PSC, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
substituição de Lâmpadas de Sódio por Lâmpadas de LED nas seguintes vias:

• Rua Saturno
• Rua Rio de Janeiro
• Rua Brasília
• Rua Satélite
• Rua Ventania
• Rua Antimônio
• Rua Guanabara
• Rua João Veloso Naves;
• Rua Elvira Cascão;
• Rua Antônio Pio Teixeira;
• Rua Lourdes Rodrigues da Cunha;
• Rua Tambu;
• Rua Rua Trindade;
• Rua Geraldo Nonato, entre as Ruas

• Rua Maria Candida de Jesus;
• Rua Bandeirantes;
• Rua Calimário Borges;
• Rua Angico;
• Rua Antônio Netinho;
• Rua Aírton Donizete Montina;
• Rua Adalberto Siqueira;
• Avenida Pércio Perfeito;
• Rua Groselha;
• Rua João Gilberto da Motta;
• Rua Matilde Debs Diniz;
• Rua Rui de Paiva Lima;

Aparecida e Otacílio Pinto de Oliveira.

Na oportunidade, renovamos ossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO Ói1I ERREIRA
te

fi

ANA LÚCIA RODK1GUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
COR WONDÊNCIA RECEBIDA
Ern / O '

Ho ário:

Secr _i. de Governo •